
Oggetto: INDIVIDUAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 17 DEL CODICE
DELL'AMMINISTRAZIONE DIGITALE, DELLA DOTT.SSA SARA
BERTOCCHI, RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1.1 "AFFARI
GENERALI, ISTRUZIONE E CULTURA", QUALE RESPONSABILE
DELLA TRANSIZIONE ALLA MODALITÀ OPERATIVA DIGITALE"

COMUNE DI PONTREMOLI
PROVINCIA DI MASSA CARRARA

DECRETO DEL SINDACO

N. 26 DEL 11-12-2018

DECRETI SINDACO n.26 del 11-12-2018
 -  pag. 1  -

IL SINDACO

VISTO il Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD) di cui al D.lgs. 82/2005, come

modificato dal D.lgs. 179/2016, attuativo dell’art. 1 della Legge 124/2014 di riforma della

Pubblica Amministrazione (c.d. “Legge Madia”);

CONSIDERATO che le modifiche apportate al Codice dell’Amministrazione digitale dal

D.lgs. 179/2016 sono finalizzate a rendere attuabile la transizione alla modalità operativa

digitale e ad indirizzare i processi di riorganizzazione finalizzati alla realizzazione di

un'Amministrazione digitale e aperta, di servizi facilmente utilizzabili e di qualità

attraverso una maggiore efficienza ed economicità;

RILEVATO che il comma 1 sexies del medesimo art. 17 prevede, per le pubbliche

Amministrazioni diverse dalle Amministrazioni dello Stato, l’individuazione del

Responsabile per il digitale tra le proprie posizioni apicali, con attribuzione di importanti

compiti di coordinamento e di impulso ai processi di reingegnerizzazione dei servizi,

DATO ATTO:

- che, con decreto n. 17 del 28.12.2017, la Dott.ssa Anna Rapetti, Responsabile del 1°

Servizio “Affari Generali, Istruzione e Cultura”, veniva incaricata quale “Responsabile

della transizione digitale”;



- che la Dott.ssa Rapetti è stata collocata in quiescenza dal 01.11.2018 e, da quella data, è

stata sostituita dalla Dott.ssa Sara Bertocchi (cfr. Decreto sindacale n. 23 del 31.10.2018);

che la Dott.ssa Bertocchi Sara è figura apicale dell’organizzazione, Responsabile del-

Servizio 1.1. “Affari Generali, Istruzione e Cultura” che si occupa istituzionalmente della

informatizzazione e digitalizzazione delle procedure comunali, nonché figura dotata delle

competenze richieste dall’art. 17 del CAD vigente per affidare il ruolo di “Responsabile

della transizione digitale”;

VISTO il d.LGS. n. 267/2000,

D E C R E T A

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, di individuare, ai sensi dell’art. 17 del1)

Codice dell’Amministrazione Digitale, la Dott.ssa Sara Bertocchi, Responsabile del

Servizio 1.1 “Affari Generali, Istruzione e Cultura”, quale “Responsabile della transizione

alla modalità operativa digitale" cui sono affidati i conseguenti processi di

riorganizzazione, finalizzati alla realizzazione di un'amministrazione digitale e aperta, di

servizi facilmente utilizzabili e di qualità, attraverso una maggiore efficienza ed

economicità;

2) di trasmettere il presente atto al Responsabile Dott.ssa Bertocchi, per quanto di competenza;

3) di pubblicare il presente atto sul Sito Web:

– Amministrazione Trasparente – Sezione “Personale” – “Posizioni organizzative”

- Amministrazione Trasparente – Sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti Organi di indirizzo

Politico” – “Decreti”

IL SINDACO
BARACCHINI LUCIA

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
 dal                               al

DECRETI SINDACO n.26 del 11-12-2018
 -  pag. 2  -



Lì

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA
 Sara Bertocchi

DECRETI SINDACO n.26 del 11-12-2018
 -  pag. 3  -


